
TSPMI ALUMNŲ APKLAUSA 

2016 



APKLAUSA IR JOJE DALYVAVĘ 

VU TSPMI ALUMNAI 



 Laikas: 2016 m. vasario – balandžio mėn. 

 Forma: internetinė, kvietimai el. paštu 

 Atsakė 512 (atsakomumo lygis – ~35 proc.) 

 Pasiekta ~ 23 proc. visų TSPMI alumnų (yra ~2250) 

 

• Vykdytojai: VU TSPMI Alumni draugija ir TSPMI administracija 

• Rengėjai: TSPMI alumnai – Dovilė Jonavičienė, Ieva Giedraitytė, Vilius 

Mačkinis, Ieva Petronytė, Ainė Ramonaitė, Lina Strupinskienė, Inga 

Vinogradnaitė ir Egidijus Barcevičius 

• Rėmėjas: Public Policy and Management Institute (www.ppmi.lt)  

 

KAIP VYKO APKLAUSA? 



Reprezentatyvumas 

0%

2%

4%

6%

8%

10%

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

TSPMI bakalaurai pagal baigimo metus 

Realiai Apklausoje

0%

2%

4%

6%

8%

10%

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

TSPMI magistrai pagal baigimo metus 

Realiai Apklausoje

BAKALAURŲ: realiai ~1737, apklausoje 424 
 

MAGISTRŲ: realiai ~1097, apklausoje 283 (+41 dabar studijuoja, +7 ketina stoti)  



Reprezentatyvumas 

0,3% 

0,6% 

0,9% 

2,1% 

2,4% 

3,9% 

4,8% 

4,8% 

6,0% 

6,6% 

17,5% 

18,1% 

31,7% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35%

Negaliu atsakyti

Karo ir taikos studijos (anglų kalba)

Rytų ir Vidurio Europos studijos (anglų kalba)

Rytų Europos ir Rusijos studijos (anglų kalba)

Politika ir medijos

Europos viešasis administravimas

Europos studijos: idėjos, institucijos ir ekonomika

Tarptautiniai santykiai (iki 1995 m.)

Viešasis administravimas

Viešosios politikos analizė

Europos studijos

Lyginamoji politika

Tarptautiniai santykiai ir diplomatija

Apklausos dalyviai pagal baigtą TSPMI magistrantūros programą 

Moterys 
58,4% 

Vyrai 
41,6% 

Rezultatai nereprezentuoja 

užsieniečių ir neakivaizdininkų 

(apie 3 % apklausoje) 



LIETUVOJE – 406 (79 %) 

UŽSIENYJE – 106 (21 %) 

 
Belgijoje – 25 

Jungtinėje Karalystėje – 9  

Vokietijoje – 9 

JAV – 7  

Nyderlanduose – 7  

Estijoje – 5 

Vengrijoje – 5  

Prancūzijoje – 4 

Ukrainoje – 4  

Austrijoje – 3 

Švedijoje – 3  

Gruzijoje – 2  

Islandijoje – 2  

Italijoje – 2  

Kanadoje – 2 

Lenkijoje – 2  

Likusiose 15 šalių – po 1  

4 iš 5 alumnų gyvena Lietuvoje,  

likę – 31 užsienio šaly  



STUDIJŲ VU TSPMI 

VERTINIMAS 



Beveik visi apklausoje dalyvavę alumnai 

didžiuojasi baigę TSPMI 

 

 
Negaliu 
atsakyti 
3,3% 

Tikrai ne 
0,6% 

Greičiau ne 
1,8% 

Greičiau taip 
37,5% 

Tikrai taip 
56,8% 

Ar Jūs asmeniškai didžiuojatės, kad studijavote 
TSPMI? 



Beveik pusė alumnų – lojalūs TSPMI 

bakalauro studijų entuziastai 

44,8% 43,4% 

11,8% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

Kiek tikėtina, kad Jūs rekomenduotumėt būsimam 
studentui stoti į TSPMI bakalauro studijas?  

Įvertinkite skalėje nuo 0 iki 10, kur 10 - "labai tikėtina" 

Rėmėjai (9-10 balų) Pasyvūs (7-8 balai) Peikėjai (0-6 balai) N=424 

Net promoter score (NPS) – klientų rekomendavimo indeksas: 33 



TSPMI magistrantūros entuziastų ir 

abejingų – po lygiai 

38,4% 37,5% 

24,2% 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

Kiek tikėtina, kad Jūs rekomenduotumėt būsimam studentui 
stoti į TSPMI magistrantūros studijas?  

Įvertinkite skalėje nuo 0 iki 10, kur 10 – „labai tikėtina“ 

Rėmėjai (9-10 balų) Pasyvūs (7-8 balai) Peikėjai (0-6 balai) N=331 

Net promoter score (NPS) – klientų rekomendavimo indeksas: 14,2 



Dauguma alumnų savo patirtį  

TSPMI vertina gerai ir labai gerai 

36% 

43% 

51% 

31% 

11% 

19% 

2% 

6% 

0,6% 1,1% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Akademinę patirtį Bendruomeninę patirtį

Kaip bendrai vertinate studijų TSPMI patirtį? 

Labai gerai

Greičiau gerai

Nei gerai, nei blogai

Greičiau blogai

Labai blogai

Negaliu atsakyti



KARJERA 



TSPMI studentai gana aktyviai  

eina į darbo rinką dar studijų metu 

29,1% 

8,0% 

35,6% 

6,3% 

13,1% 

4,2% 
6,2% 

8,4% 
6,2% 7,7% 6,4% 

10,5% 

3,0% 

53,3% 

0,4% 1,6% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Bakalauro studijų TSPMI metu Magistrantūros studijų TSPMI metu

Kokią dalį savo studijų laiko dirbote apmokamą darbą, 
neįskaičiuojant privalomos praktikos (jei buvo apmokama) ir 

laikinų darbų atostogų metu? 

0%
Iki 25%
Tarp 25% ir 50 %
Lygiai 50 %
Tarp 50 % ir 75 %
Tarp 75 % ir 100 %
100%

Atsakinėjo tik studijavę atitinkamose studijose. 



    Po studijų TSPMI alumnai dirba, toliau 

studijuoja ir savanoriauja 

83,2% 

22,7% 

10,5% 
4,7% 2,9% 1,2% 0,4% 

89,5% 

17,0% 
8,4% 

3,9% 2,7% 4,3% 

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

Dirbau apmokamą
darbą (kaip
samdomas

darbuotojas, verslo
savininkas, laisvai

samdomas
darbuotojas ir pan.)

Studijavau Dirbau
neapmokamą darbą

(užsiėmiau
savanoriška ar

visuomenine veikla,
atlikau

neapmokamą
praktiką ar stažuotę

ir pan.)

Ieškojau darbo, bet
negalėjau rasti

(buvau bedarbis/-ė,
nesvarbu, ar

registruotas, ar ne)

Nedirbau ir
neieškojau darbo

(atostogavau,
keliavau, užsiėmiau
savo pomėgiais ir

pan.)

Buvau
tėvystės/motinystės
atostogose, auginau

vaikus

Negaliu atsakyti

Kuris iš nurodytų variantų geriausiai apibūdina Jūsų situaciją?  

Pirmais metais po studijų TSPMI

2015 m.

Buvo galima pasirinkti kelis atsakymus. 



Profesinėje veikloje dažniausiai praverčia  

TSPMI įgyti bendrieji įgūdžiai 

55,1% 

26,0% 27,9% 28,7% 
31,2% 33,2% 

10,9% 

28,1% 

19,7% 

3,3% 
10,2% 11,5% 

0,6% 
3,1% 

5,5% 
1,4% 1,4% 2,2% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Įgyti įgūdžiai (rinkti
informaciją, ją analizuoti,
rašyti, pristatyti ir pan.)

Įgytos žinios Susikurti socialiniai ryšiai

Kaip dažnai Jūsų profesinėje veikloje Jums praverčia studijų 
TSPMI patirtis 

Vertinimai 5 balų skalėje, kur 5 reiškia „labai dažnai praverčia“, 
o 1 – „visiškai nepraverčia“  

5 4 3 2 1 Negaliu atsakyti



Daugiau kaip 80 proc. dirbančių alumnų 

2015 m. uždirbo daugiau nei Lietuvos 

vidurkis 

4,0% 

12,3% 

25,1% 

20,4% 

11,2% 

6,5% 

4,5% 

3,8% 

1,8% 

10,3% 

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Negaliu atsakyti

Iki 550

551-825

826-1100

1101-1375

1376-1650

1651-1925

1926-2200

2201-2475

Virš 2276

Dalis nuo į klausimą atsakiusių alumnų  
(tų, kurie 2015 m. dirbo apmokamą darbą (N=454))  

E
u
ra

i 

Kokios 2015 m. buvo Jūsų vidutinės su darbu susijusios pajamos 
per mėnesį atskaičius mokesčius („į rankas“) skaičiuojant tuos 

mėnesius, kai dirbote, jei dirbote ne visus metus?  



TSPMI išsilavinimas labiau tinka valstybiniam 

sektoriui, bet pritaikomas ir kitur 

50,0% 

18,4% 
22,9% 

32,1% 

17,8% 

47,9% 

12,4% 

28,2% 27,1% 

5,1% 

35,1% 

2,1% 0,4% 0,5% 
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Valstybinis (N=229) Privatus (N=171) NVO (N=44)

Sektorius, kuriame dirba

Ar, Jūsų nuomone, Jūsų 2015 m. dirbtas pagrindinis darbas yra 
darbas pagal TSPMI įgytą išsilavinimą? 

Tikrai taip Greičiau taip Greičiau ne Tikrai ne Negaliu atsakyti



Dažniausiai valstybiniame sektoriuje  

dirba nacionalinėse institucijose ir švietime 

Atsakinėjo tik tie, kurie dirba valstybiniame sektoriuje. 



TSPMI alumnų didžiausi pasiekimai:  

reikšmingas indėlis į Lietuvos politiką, 

sėkmingi verslai, disertacijos, knygos ir 

straipsniai, TV ir kinas, ...     

„Lietuvos Prezidentės Vyriausiasis patarėjas; 

Ambasadorius keliose šalyse ir Nuolatinis atstovas 

tarptautinėse organizacijose“ 

„Turbūt pora trumpametražių vaidybinių filmų:)“  

„Suorganizuota eilė didelio masto tarptautinių 

karinių pratybų.“ 
„Esu išvertusi 6 knygas vaikams“  

„Įkūriau tyrimų centrą Gruzijoje, kuris pamažu 

auga ir įgauna vis daugiau pripažinimo.“ 

„Kartu su kolega įkūrėme puikius restoranus "TIME" ir "DINE" 

turim 60 žmonių komandą <...> esu Lietuvos someljė asociacijos 

prezidentas.“ 

„Vadovavau AB Klaipėdos nafta, kai buvo pastatytas 

SGD terminalas. Esu Energetikos ministru.“ 

„Turiu selfį su Dalia Grybauskaite“ 



TSPMI ALUMNŲ APKLAUSOS 2016 
pristatymą rengė Dovilė Jonavičienė 


